Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

Легостаевская средняя общеобразовательная школа №11

им.Р.В.Можнова

                                                                    Приказ №200/1

с. Легостаево                                                                            04.10.2021г.

О реализации комплекса мер

В целях реализации муниципального плана мероприятий, направленных на

формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся школы

на 2021-2022 учебный год, а также эффективного взаимодействия и

координации работы структур и школы, на основании приказа отдела

образования администрации Новоселовского района № 387 от 04.10.2021г.

«О реализации комплекса мер»

Приказываю:

1. Назначить ответственным за решение вопросов формирования ФГ в

МБОУ Легостаевской СОШ№11Жаворонкову Е.В. – заместителя

директора по УВР.

2. Жаворонковой Е. В.:

-создать раздел на официальном сайте школы по вопросам формирования

ФГ до 07.10.2021.;

- разработать план учреждения на 2021-2022 учебный год, направленный

на формирование и оценку ФГ обучающихся до 07.10 2021г.

Утвержденный план мероприятий разместить в соответствующем разделе

официального сайта школы до 08.10.2021г.;

-сделать анализ включенности в курсовую подготовку педагогических

работников по вопросам ФГ до 08.10.2021г. Результат анализа направить

исполняющему обязанности директора МКУ «Новоселовский ММЦ»

Глаголевой С.А.;

-обеспечить участие учителей в тематических вебинарах, проводимых КК

ИНК в соответствии с региональным планом;

-активизировать участие учителей в работе региональных методических

сообществ по вопросам формирования ФГ;

-обеспечить внедрение в учебный процесс банка заданий для оценки ФГ

разработанных ФГБНУ «Институт стратегии развития образования

Российской Академии образования»

-организовать информационно- просветительскую работу с родителями по

вопросам ФГ.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлена:                                                   Е.В  Жаворонкова